АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	20.03.2012
	№ 23

	О подготовке к весенне – летнему пожароопасному периоду и повышению готовности к возможному росту числа пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69 – ФЗ   «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»  целях заблаговременной подготовки к весеннее – летнему пожароопасному периоду и повышению готовности к возможному росту числа пожаров на территории муниципального образования «поселок Никологоры» в весенне-летний пожароопасный период 2013 года п о с т а н о в л я ю:

1. Установить  на  территории  муниципального  образования « поселок

Никологоры»  пожароопасный  период  с 15 апреля по  20 октября 2013  года.

2.  До начала пожароопасного периода обеспечить:

     - проверку жилого сектора на территории муниципального образования на предмет пожарной безопасности совместно с представителями ООО «ЖЭК «п. Никологоры» и представителя ОНД Вязниковского района.

    - проведение собрания уличкомов, домкомов и старост по вопросам пожарной безопасности, в том числе:

· о недопустимости разведения костров ближе, чем 50 метров от строений

· о запрете выжигания сухой травы, приводящего к возникновению пожаров.

· о необходимости приобретения первичных средств пожаротушения для обеспечения пожарной безопасности индивидуальных жилых домов, квартир, гаражей и других строений.

· об уборке территорий прилегающих к многоквартирным, частным домам и другим строениям силами жителей.

· о проверке печей индивидуальных жилых домов и квартир с печным отоплением на предмет их технического состояния. В случае необходимости владельцам домов и квартир произвести ремонт печей, чистку дымоходов и побелку чердачных «боровов».

- заключение договоров на 2013 год на оказание услуг по опашке населенных пунктов, граничащих с территориями на которых имеется сухая трава, для исключения дальнейшего распространения огня, с периодичностью опашки 2 раза в год.

- проведение вырубки лесных насаждений, прилегающим к строениям населенных пунктов:

- после вскрытия ото льда противопожарных водоемов муниципального образования произвести их очистку  и углубление в местах водозабора.

- своевременный вывоз несанкционированных свалок и мусора, собранного жителями при весенней уборке территорий, прилегающих к многоквартирному жилому сектору.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».
Глава местной администрации                                             А.В. Софронов

Исп. Маркова И.А.– специалист 1 категории отдела имущественных отношений.